

Số: 12 /KH-SXD

Kon Tum, ngày 10 tháng 7 năm 2020

## **KẾ HOẠCH**

### **Hội nghị gặp gỡ và đối thoại với các doanh nghiệp, hợp tác xã hoạt động trong lĩnh vực xây dựng trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2020**

Thực hiện Nghị quyết số 35/NQ-CP ngày 16/5/2016 của Chính phủ về hỗ trợ và phát triển doanh nghiệp đến năm 2020; Chỉ thị số 26/CT-TTg ngày 06/6/2017 của Thủ tướng Chính phủ về tiếp tục triển khai hiệu quả Nghị quyết số 35/NQ-CP, theo tinh thần Chính phủ đồng hành cùng doanh nghiệp;

Nhằm tạo điều kiện cho doanh nghiệp, hợp tác xã hoạt động trong lĩnh vực xây dựng trên địa bàn tỉnh (sau đây gọi tắt là doanh nghiệp) gặp gỡ, tiếp xúc, trao đổi những khó khăn vướng mắc và đề xuất kiến nghị trong quá trình hoạt động sản xuất, kinh doanh, Sở Xây dựng lập kế hoạch tổ chức Hội nghị đối thoại giữa doanh nghiệp, hợp tác xã hoạt động trong lĩnh vực xây dựng năm 2020, cụ thể như sau:

#### **I. Mục đích, yêu cầu**

##### **1. Mục đích:**

- Động viên, khích lệ các doanh nghiệp nhằm đẩy mạnh phát triển sản xuất kinh doanh, bảo đảm việc làm và nâng cao thu nhập, đảm bảo đời sống người lao động, góp phần phát triển kinh tế - xã hội của tỉnh.

- Gặp gỡ và đối thoại giữa các cơ quan quản lý nhà nước với các doanh nghiệp nhằm nắm bắt kịp thời những tâm tư, nguyện vọng và trao đổi, giải quyết những đề xuất kiến nghị, tháo gỡ những khó khăn trong hoạt động sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp; những khó khăn vướng mắc trong việc thực hiện các dự án đầu tư của các nhà đầu tư trên địa bàn tỉnh Kon Tum.

##### **2. Yêu cầu:**

- Việc tổ chức gặp gỡ, đối thoại với các doanh nghiệp trên địa bàn tỉnh phải được tiến hành trang trọng, thiết thực, hiệu quả và tiết kiệm.

- Các đơn vị chuyên môn thuộc Sở Xây dựng nêu cao tinh thần trách nhiệm, chủ động phối hợp với các đơn vị liên quan chuẩn bị các nội dung đảm bảo hội nghị tổ chức đúng mục đích, yêu cầu đề ra.

- Sau Hội nghị, căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao, các đơn vị chuyên môn thuộc Sở kịp thời hỗ trợ các doanh nghiệp giải quyết dứt điểm các khó khăn, vướng mắc hoặc kiến nghị cấp có thẩm quyền kịp thời giải quyết khó khăn vướng mắc của doanh nghiệp, hợp tác xã đang gặp phải trên địa bàn tỉnh.

#### **II. Nội dung, thành phần và thời gian hội nghị**

**1. Nội dung:** Gặp gỡ và đối thoại giữa các cơ quan quản lý nhà nước với các doanh nghiệp nhằm nắm bắt kịp thời những tâm tư, nguyện vọng và trao đổi, giải

quyết những đề xuất kiến nghị, tháo gỡ những khó khăn trong hoạt động sản xuất, kinh doanh của các doanh nghiệp.

## **2. Thành phần tham dự Hội nghị:**

- Chủ trì Hội nghị: Lãnh đạo Sở Xây dựng.

Các đơn vị chuyên môn thuộc Sở cùng tham dự.

- Mời đại diện Lãnh đạo và bộ phận chuyên môn các Sở: Kế hoạch và Đầu tư, Nông nghiệp và Phát triển Nông thôn, Công thương, Giao thông Vận tải.

- Các Doanh nghiệp, hợp tác xã trên địa bàn tỉnh Kon Tum hoạt động trong các lĩnh vực: Tư vấn đầu tư xây dựng, thi công xây dựng công trình, sản xuất kinh doanh vật liệu xây dựng.

## **3. Thời gian và địa điểm tổ chức Hội nghị:**

- Thời gian: dự kiến tháng 8 năm 2020 (thời gian cụ thể có thông báo sau)

- Địa điểm: Hội trường tầng 3 trụ sở làm việc Sở Xây dựng, số 345 đường Bà Triệu, thành phố Kon Tum.

## **III. Tổ chức thực hiện**

- Để thuận tiện cho việc giải đáp, đề nghị các Doanh nghiệp, hợp tác xã chuẩn bị câu hỏi, những khó khăn, vướng mắc, kiến nghị của đơn vị gửi về Sở Xây dựng (*địa chỉ số 345 Bà Triệu, thành phố Kon Tum*) hoặc qua địa chỉ Email: [Phongqlxd.sxdkt@gmail.com](mailto:Phongqlxd.sxdkt@gmail.com) trước ngày **24/7/2020**.

- Phòng Quản lý xây dựng: Lập danh sách dự kiến số lượng các doanh nghiệp, hợp tác xã tham dự buổi đối thoại; Tổng hợp các ý kiến kiến nghị, thắc mắc của các đơn vị chuyển về các Sở tham dự hội nghị, các đơn vị chuyên môn thuộc Sở để chuẩn bị nội dung giải đáp.

- Các đơn vị chuyên môn Sở: Phối hợp cùng phòng Quản lý xây dựng chuẩn bị nội dung trả lời, giải đáp các vướng mắc của các doanh nghiệp các nội dung liên quan đến nhiệm vụ của mình.

- Văn phòng Sở: Chuẩn bị hội trường Hội nghị, phụ trách công tác lễ tân, hậu cần, phối hợp các đơn vị lập dự toán kinh phí phục vụ hội nghị.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Hội nghị gặp gỡ và đối thoại với các doanh nghiệp hoạt động trên địa bàn tỉnh Kon Tum năm 2020 của Sở Xây dựng./.

### **Nơi nhận:**

- Như thành phần dự tại điểm 2, mục II
- Lãnh đạo Sở;
- Lưu: VT, QLXD<sub>hqny</sub>.

**GIÁM ĐỐC**

**Nguyễn Quang Hải**